
 

 

                                
           REPUBLIKA HRVATSKA 
         DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO 
  URED ZA SUZBIJANJE KORUPCIJE  
I ORGANIZIRANOG KRIMINALITETA 
 Zagreb, Vlaška ulica 116 
 

Broj: A-164/2023 
Zagreb, 18. travnja 2024. 
ŽM/GĐ 
 
 

Temeljem članka 54. stavka 1. Zakona o državnom odvjetništvu (Narodne 
novine, broj: 67/18 i 21/22) u svezi članka 4. stavka 5. Zakona o Uredu za suzbijanju 
korupcije i organiziranog kriminaliteta (Narodne novine broj: 76/09, 116/10, 145/10, 
57/11, 136/12, 148/13 i 70/17; u daljnjem tekstu: Zakon o Uredu za suzbijanje 
korupcije i organiziranog kriminaliteta) i članka 42. stavka 1. u svezi članka 76. 
Zakona o državnim službenicima (Narodne novine, broj: 155/2023), Ured za 
suzbijanje korupcije i organiziranog kriminaliteta, zastupan po Željki Mostečak, 
zamjenici Glavne državne odvjetnice Republike Hrvatske, ovlaštene obavljati dužnost 
ravnatelja Ureda za suzbijanje korupcije i organiziranog kriminaliteta, u upravnoj 
stvari prijma u državnu službu na neodređeno vrijeme na radno mjesto voditelja 
pododsjeka, pokrenutoj po službenoj dužnosti, donosi 
 

 

RJEŠENJE 
O PRIJMU U DRŽAVNU SLUŽBU 

 
 

I. EMINA BEĆIROVIĆ NIKOLOVSKI, OIB: 98360387970, diplomirani ekonomist, 
prima se u državnu službu na neodređeno vrijeme sa više od četiri godine 
radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, bez položenog državnog ispita, 
u Ured za suzbijanje korupcije i organiziranog kriminaliteta, na radno mjesto 
voditelj pododsjeka.  

 
II. Kandidatkinja iz točke I. ovog Rješenja prima se u državnu službu uz obvezni 

probni rad u trajanju od 3 mjeseca. 
 

III. Po izvršnosti ovog Rješenja donijet će se posebno rješenje o rasporedu na 
radno mjesto kandidatkinje iz točke I. ovog Rješenja kojim će se utvrditi dan 
početka rada, plaća i druga prava i obveze iz državne službe. 
 

IV. Emina Bećirović Nikolovski, dužna je položiti državni ispit II. razine najkasnije 
u roku od godine dana od početka rada u državnoj službi utvrđenog rješenjem 
o rasporedu na radno mjesto. 

 

 

 



 

2 

 

Obrazloženje 
 

 Ured za suzbijanje korupcije i organiziranog kriminaliteta (u daljnjem tekstu: 
Ured) objavio je javni natječaj u Narodnim novinama broj: 9/2024 od 24. siječnja 
2024. za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme u Ured na radno mjesto 
voditelj Pododsjeka za financijsko materijalno poslovanje – 1 izvršitelj/ica, u sjedištu 
Ureda u Zagrebu, a sve sukladno prethodno pribavljenoj suglasnosti Ministarstva 
pravosuđa i uprave Republike Hrvatske, KLASA: 119-03/23-04/17, URBROJ: 514-08-
03-04/03-23-25 od 20. prosinca 2023. Predmetni javni natječaj bio je objavljen i na 

web stranici Ureda za suzbijanje korupcije i organiziranog kriminaliteta, web stranici 
Ministarstva pravosuđa i uprave te Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Za radno 
mjesto voditelj Pododsjeka za financijsko materijalno poslovanje u Uredu traženi su 
sljedeći stručni uvjeti: završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani 
preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij 
ekonomske ili druge odgovarajuće struke, najmanje 4 godine radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima i položen državni stručni ispit. Rok za podnošenje prijava 
zainteresiranih kandidata bio je 8 dana od dana objave javnog natječaja u Narodnim 
novinama. 
 

 Odlukom ravnatelja Ureda broj: A-164/2023 od 6. veljače 2024. imenovana je 
Komisija za provedbu javnog natječaja (u daljnjem tekstu: Komisija) u postupku 
odabira kandidata za popunu radnog mjesta voditelja Pododsjeka za financijsko 
materijalno poslovanje u Uredu. 
 

Na predmetni natječaj pristigle su ukupno 2 prijave, koje je Komisija 
pregledala te utvrdila da jedan prijavljen kandidat ne ispunjava formalne uvjete iz 
javnog natječaja, o čemu je isti obaviješten pisanim putem kao i razlozima zbog kojih 
se ne smatra kandidatom, sukladno članku 9. Uredbe o raspisivanju i provedbi 
javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi (Narodne novine, broj: 78/2017, 
89/2019, 155/2023; u daljnjem tekstu: Uredba) 

 
Nadalje, Komisija je utvrdila da 1 kandidatkinja prijavljena na javni natječaj 

ispunjava formalne uvjete iz javnog natječaja s potpunom i pravovremenom prijavom, 
te je istu pozvala na testiranje. 

 
Obavijest o sadržaju i načinu testiranja te pravnim izvorima za pripremu 

kandidata za testiranje, kao i o opisu poslova te podacima o plaći radnog mjesta, bila 
je objavljena dana 24. siječnja 2024., istovremeno s objavom javnog natječaja, na 
web stranici Ureda za suzbijanje korupcije i organiziranog kriminaliteta, dok je 
obavijest o vremenu i mjestu održavanja testiranja bila objavljena dana 7. veljače 
2024.  na web stranici Ureda za suzbijanje korupcije i organiziranog kriminaliteta.  

 

Na testiranje zakazano u Zagrebu, dana 13. veljače 2024. u prostorijama 
Ureda za suzbijanje korupcije i organiziranog kriminaliteta, Vlaška ulica 116, 
pristupila je 1 kandidatkinja. Testiranje se sastojalo od provjere znanja, sposobnosti i 
vještina kandidata (pisani dio testiranja) u vidu pisanog testa provjere poznavanja 
osnova ustavnog ustrojstva Republike Hrvatske, pisanog testa provjere znanja o 
organizaciji rada i načinu rada u državnom odvjetništvu te provjere znanja o 
proračunskom računovodstvu i računskom planu i Zakonu o javnoj nabavi, dok se 
praktični dio testiranja sastojao od poznavanja rada na računalu i to rada u programu 



 

3 

 

Word i Excel. Svaki dio provjere znanja, sposobnosti i vještina sukladno članku 13. 
Uredbe vrednovao se bodovima od 0 do 10, a smatra se da je kandidat zadovoljio na 
provedenoj provjeri znanja, sposobnosti i vještina, ako je za svaki dio provedene 
provjere dobio najmanje 5 bodova. 

 
Nakon provedenog testiranja, Komisija je utvrdila da kandidatkinja Emina 

Bećirović Nikolovski, koja je zadovoljila na pisanom i praktičnom dijelu testiranja ima 
pravo pristupiti razgovoru (intervjuu), a koji je proveden i vrednovan sukladno članku 
14. Uredbe. 

 
Nakon provedenog razgovora (intervjua) s kandidatkinjom, Komisija je utvrdila 

ukupan broj bodova ostvarenih na pisanom i praktičnom dijelu testiranju te intervjuu, 
nakon čega je po provedenom postupku podnijela Izvješće ravnatelju Ureda s 
ukupnim brojem bodova koje je kandidatkinja ostvarila na provedenom postupku 
testiranja i intervjuu. 

 
Sukladno članku 122. stavku 3. Zakona o državnom odvjetništvu, u postupku 

prijma službenika i namještenika u državna odvjetništva za najboljeg kandidata 
državno odvjetništvo nadležnoj sigurnosno-obavještajnoj agenciji podnosi zahtjev za 
provedbu temeljne sigurnosne provjere.  

 
Stoga je Ured kandidatkinju Eminu Bećirović Nikolovski, koja je zadovoljila na 

provedenom testiranju i razgovoru (intervjuu), uputio na sigurnosnu provjeru te je ista 
dala izjavu o imovini koje posjeduje ili njome raspolaže te izjavu kojom pristaje na 
sigurnosne provjere, a sve sukladno članku 12. stavku 3. Zakona o Uredu za 
suzbijanje korupcije i organiziranog kriminaliteta. 
 

 Nakon provedene sigurnosne provjere, Emina Bećirović Nikolovski, sukladno 
članku 18. stavku 1. Uredbe, pozvana je da dostavi uvjerenje nadležnog suda da se 
protiv nje ne vodi kazneni postupak, uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti za 
obavljanje poslova radnog mjesta te izvornike dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta 
iz predmetnog javnog natječaja. Nakon dostave traženog te provedene sigurnosne 
provjere, utvrđeno je da ne postoje zapreke za prijam imenovane kandidatkinje u 
državnu službu.  
  

Slijedom svega navedenog, uvidom ostvarene bodove na testiranju i 
obavljenog razgovora s kandidatkinjom, utvrđeno je da je Emina Bećirović Nikolovski 
kandidatkinja koja je zadovoljila u provedenom postupku testiranja i intervjuu, imajući 
u vidu i rezultate provedenih sigurnosnih provjera, te je ista izabrana za prijam na 
radno mjesto voditelja pododsjeka u Uredu. 
 

Probni rad u trajanju od tri mjeseca utvrđen je na temelju članka 78. stavka 1. 
Zakona o državnim službenicima. 

 

Po izvršnosti ovog Rješenja donijet će se rješenje o rasporedu na radno 
mjesto za kandidatkinju iz točke I. izreke, kojim će se utvrditi dan početka rada, kao i 
prava i obveze izabrane kandidatkinje. 
 
 Sukladno članku 76. stavka 2. Zakona o državnim službenicima ovo rješenje 
se dostavlja javnom objavom na web stranici Ureda i web stranici Ministarstva 



 

4 

 

pravosuđa i uprave, a dostava svim kandidatima se smatra obavljenom istekom 
osmog dana od dana javne objave na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave. 
 

Slijedom svega navedenog, odlučeno je kao u izreci. 
 

 

 

ZAMJENIK GLAVNOG DRŽAVNOG ODVJETNIKA 
                                                              REPUBLIKE HRVATSKE 
                                               OBAVLJA POSLOVE RAVNATELJA UREDA 
 

          Željka Mostečak 
 

 
 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može podnijeti žalbu u roku 
od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se podnosi Uredu za suzbijanje 
korupcije i organiziranog kriminaliteta u Zagrebu, Vlaška ulica 116, pisano 
neposredno ili putem pošte u dva istovjetna primjerka, a o žalbi odlučuje Odbor za 
državnu službu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Emina Bećirović Nikolovski 
2. Kandidati u postupku, putem javne objave na web stranici Državnog odvjetništva 
Republike Hrvatske, web stranici Ureda i web stranici Ministarstva pravosuđa i 
uprave 
3. Ministarstvo pravosuđa i uprave, elektroničkim putem u PDF formatu radi javne 
objave rješenja na web stranici 
4. Državno odvjetništvo Republike Hrvatske, po izvršnosti 
5. Ministarstvo pravosuđa i uprave, po izvršnosti 
6. Osobni dosje izabranog kandidata 
7. Spis 


		2024-04-19T13:07:02+0000
	Željka Mostečak




